
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

&  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ Μ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

Δ/νση : 26ης Οκτωβρίου 64 

Τ.Κ. : 54627 

Πληροφορίες : Α.Αρβανιτίδης 

E-mail            : A.Arvanitidis@pkm.gov.gr 

Τηλέφωνο : 2313 330845 

 

 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

Θεσσαλονίκη, 24/11/2023 

Αριθμ. Πρωτ.: 800516(24242) 

 

 

ΠΡΟΣ: ΚΟΕ 

              

 

Θέμα: «Άδεια Διεξαγωγής Αθλητικής Συνάντησης» 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

 

Η  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

Μ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Δ/σης - Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ(ΦΕΚ 87 / Τ.Α΄/7-6-10). 

2. Τις υπ΄ αριθμ.81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ4302/Β/30-12-2016), με τις 

οποίες εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της Π.Κ.Μ. (Π.Δ.133/2010, 

ΦΕΚ226/Α/27-12-2010).   

3. Τις διατάξεις του αρθ. 22 του Ν. 4049/2012 "Αντιμετώπιση βίας στα γήπεδα, του 

Ντόπινγκ των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις". 

4. Τις διατάξεις των Ν. 4479/2017 (ΦΕΚ 94/29-06-2017 τεύχος Α’) και Ν. 4603/2019 

(ΦΕΚ 48/14-03-2019 τεύχος Α΄) Τροποποιήσεις του Ν.2725/1999 (Α’ 121) και άλλες 

διατάξεις. 

5. Tην με αρ. πρωτ. 7281/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για 

την επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της  26ης Μαΐου 2019 

και την ανάδειξη του Περιφερειάρχη και των τακτικών και αναπληρωματικών 

Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 

01.09.2019 έως 31.12.2023. 

6. Την υπ΄αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ/οικ.61/13-01-2022 ΦΕΚ 27/ΥΟΔΔ/20.01.2022 Απόφαση 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και 

ανάθεση τομέων ευθύνης στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας. 

7. Την υπ’αριθμ. 72217(1346)/31-01-2022 ΦΕΚ 458/τ.Β΄/07-02-2022 Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 

αποφάσεων και άλλων Πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ». 

8. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 144691(2746)/04.03.2022 ΦΕΚ 1485/τ.Β΄/30-03-2022 Απόφαση της 

Αντιπεριφερειάρχη  Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης  περί παροχής 

εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊστάμενους των Υπηρεσιών Έδρας και της 

Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

9. Την υπ’ αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/583276/23085/3149/734/16-11-2018 

(Β’ 5207) Κοινή  Υπουργική  Απόφαση και την τροποποίηση αυτής από το Φ.Ε.Κ. 

Β΄5252/30-08-2023. 

mailto:A.Arvanitidis@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΩΖΕ7ΛΛ-0ΘΡ



10. Την με αριθμ. πρωτ. Οικ.:34305/07-05-2014 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα « Προσωρινή Άδεια 

Λειτουργίας Αθλητικής Εγκατάστασης Κλειστού & Ανοικτού Κολυμβητηρίου ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ».  

11. Την από 22/09/2023  υπεύθυνη δήλωση του Προέδρου (ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΙΟΛΙΤΖΗ)  

της Επιτροπής Διοίκησης της εγκατάστασης του Εθνικού Κολυμβητηρίου που βρίσκεται 

στο Δήμο Θεσσαλονίκης ότι δεν έχει αυξηθεί η χωρητικότητα της ως προς τον αριθμό 

των θεατών  σε σχέση με την χωρητικότητα με βάση την οποία έχει εκδοθεί η άδεια 

λειτουργίας της και δεν έχουν γίνει κατασκευές χωρίς τις απαραίτητες  άδειες δόμησης οι 

οποίες επηρεάζουν προς το δυσμενέστερο τη στατική επάρκεια και την παθητική 

πυροπροστασία της εγκατάστασης. 

12. Την από 14/11/2022  υπεύθυνη δήλωση του Προέδρου (Πέτρογλου Τριαντάφυλλου) των 

Ε.Α.Κ.Θ.  περί τήρησης και συντήρησης των προβλεπόμενων μέτρων και μέσων 

πυροπροστασίας των υπαίθριων κολυμβητηρίων των Ε.Α.Κ.Θ (Νεάπολης-Εθνικού-

Ποσειδωνίου) σύμφωνα με το ΦΕΚ 5207 Β΄20-11-2018 για το έτος 2023.  

13. Το υπ΄αριθμ. Πρωτ.:15370/Φ.700.3/ με ΧΠΕ 2218 Πιστοποιητικό (Ενεργητικής) 

Πυροπροστασίας με ισχύει έως 02/08/2024 από το Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος. 

14. Το με αρ.πρωτ.:Φ1/3138/15-11-2023 έγγραφο των Ε.Α.Κ. Θεσσαλονίκης με θέμα: 

«Αίτημα χρήσης Κολυμβητικών δεξαμενών για αγώνες κολύμβησης». 

15. Το με αρ.πρωτ.:7265/Ε/21-11-2023 Πρόγραμμα Ημερίδας Ορίων Αστέρι 1ο -7ο  

Καλλιτεχνικής  Κολύμβησης της ΚΟΕ. 

16. Την υπ΄ αριθμ. Πρωτ.:7264/Ε/21-11-2023 αίτηση της Κ.Ο.Ε. 

                                 

                                                    Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Επιτρέπουμε στην Κολυμβητική Ομοσπονδία Ελλάδος την τέλεση αθλητικών συναντήσεων  

Καλλιτεχνικής Κολύμβησης που θα διεξαχθούν στα πλαίσια της Ημερίδας Ορίων Αστέρι 1ο-7ο 

Καλλιτεχνικής Κολύμβησης της ΚΟΕ, σύμφωνα με το παρακάτω πρόγραμμα:         

                    

ΣΑΒΒΑΤΟ 16/12/2023                                                              

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΩΡΑ 

1ο ΑΣΤΕΡΙ  11:00-12:30 

2ο ΑΣΤΕΡΙ  12:30-14:00 

3ο ΑΣΤΕΡΙ  14:00-15:30 

4ο ΑΣΤΕΡΙ  15:30-17:00 

 

ΚΥΡΙΑΚΗ 17/12/2023 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΩΡΑ 

5ο ΑΣΤΕΡΙ  10:00-11:30 

6ο ΑΣΤΕΡΙ  11:30-13:00 

7ο ΑΣΤΕΡΙ  13:00-14:30 

στο Εθνικό κολυμβητήριο Θεσσαλονίκης  τηρουμένων των προϋποθέσεων του ανωτέρω (3) 

σχετικού.   

Η αρχή που χορηγεί την άδεια δεν φέρει καμία ευθύνη για οτιδήποτε συμβεί κατά την 

διάρκεια του αγώνα.                                                                                                                              

                                                                                                               Μ.Ε.Π. 
                                                                                  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

                                                                                                           
Μ.Ε.Π.Η Προϊσταμένη Δ/νσης αα                                                                                                 
 

ΚΟΙΝ.:                                                                                 Ζαρδαβά  Γεωργία          

Α. Τ. Χαριλάου   

Εmail: atcharilaou@astynomia.gr                                                                                                                                                                                                                                                                       

mailto:atcharilou@astynomia.gr
ΑΔΑ: 6ΩΖΕ7ΛΛ-0ΘΡ


		2023-11-24T10:12:36+0200
	Athens




